
COMUNE DI BAISO
PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

V SETTORE - SERVIZI ALLA PERSONA 

V SETTORE - SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N.Generale 229 del 05/09/2024 

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CONCESSIONE GRATUITA,  
NON ESCLUSIVA,  DELLA PALESTRA COMUNALE SITUATA ALL'INTERNO 
DELLA SCUOLA DI MURAGLIONE PER LA REALALIZZAZIONE  DI ATTIVITA' 
RIVOLTE A MINORI E AD ANZIANI IN ORARIO EXTRASCOLASTICO PER GLI 
ANNI SCOLASTICI 2024/2025 E 2025/2026  CON POSSIBILITA' DI PROROGA 
DI ULTERIORI DUE ANNI 



OGGETTO:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CONCESSIONE GRATUITA,  
NON ESCLUSIVA,  DELLA PALESTRA COMUNALE SITUATA ALL'INTERNO DELLA 
SCUOLA DI MURAGLIONE PER LA REALALIZZAZIONE  DI ATTIVITA' RIVOLTE A 
MINORI E AD ANZIANI IN ORARIO EXTRASCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI 
2024/2025 E 2025/2026  CON POSSIBILITA' DI PROROGA DI ULTERIORI DUE ANNI 

La sottoscritta D.ssa Ugoletti Giorgia, nella sua qualità di Responsabile del V Settore – Servizi alla
Persona;

RILEVATA la propria competenza ai sensi degli articoli 107 e 109 del “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento  degli  enti  locali”,  approvato  con  d.lgs.  18  agosto  2000  n.  267  e  successive
modificazioni ed integrazioni, in qualità di Responsabile del 5° Settore Istruzione, cultura, sport,
politiche giovanili; 

PREMESSO che:

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 21.12.2023, è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) Anni 2024-2026;

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 21.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Bilancio di previsione 2024-2026 e relativi allegati;
- con Delibera della Giunta Comunale n. 2 del g. 8.01.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione (PEG) 2024/2026 e sono state assegnate le risorse finanziarie, umane e strumentali ai
Responsabili di Settore e al Segretario Comunale;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 29/01/2024, è stato approvato il Piano Integrato
di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2024/2026  con  cui  sono  assegnati  gli  obiettivi  ai
Responsabili dei settori e in cui è inserito il Piano per la prevenzione della corruzione e della
trasparenza 2024/2026;

-  con  Decreto  del  Sindaco  n.  6  del  17.04.2023  e  rinnovato  con  decreto  sindacale  n.  4  del
11/06/2024, la sottoscritta è stata nominata Responsabile del V Settore – Servizi Alla Persona;

VISTA la nota del 27.08.2024 nostro prot n. 6342 in cui il dirigente Scolastico esprime il nulla osta
per la messa a disposizione della Palestra sita all'interno dell'Istituto scolastico di Muraglione in
orario extracurricolare;

RICHIAMATA la delibera di giunta comunale n. 91 del 04.09.2024 ad oggetto “CONCESSIONE
GRATUITA NON ESCLUSIVA  DELLA PALESTRA SITUATA PRESSO LA  SCUOLA DEL
MURAGLIONE  IN  VIA RUMUALDO  LUSOLI,  1  PER  ATTIVITÀ  EXTRACURRICULARI
RIVOLTE A MINORI E ANZIANI - ATTO DI INDIRIZZO”

RITENUTO  NECESSARIO  quindi  procedere  mediante  una  manifestazione  di  interesse   per
individuare  soggetti  interessati  alla  concessione  non  esclusiva,  della  palestra   Comunale  di
Muraglione per attività sportive rivolte a minori e ad anziani in orario extracurricolare;

RILEVATA  pertanto  la  necessità  di  procedere  all'approvazione  dell'avviso  pubblico  finalizzato
all'individuazione  di   Enti  appartenenti  al  terzo  settore   competenti  in  materia,  ai  fini  delle



concessioni dei benefici di cui ai punti precedenti, nonché l'istanza di partecipazione, allegati alla
presente  determinazione   sotto  le  lettere  A)  e  B)  (ostensibili  solo  a  partire  dall'inizio  della
procedura)  stabilendo  che  la  pubblicazione  avvenga  all'albo  pretorio  comunale  e  sul  sito
istituzionale dell'Ente dalla data di pubblicazione del presente atto sino a 19 di settembre;

RITENUTO di provvedere in merito

DETERMINA

1. DI APPROVARE, per le ragioni citate in narrativa ed interamente richiamate, l'avviso pubblico
di  manifestazione di  interesse finalizzato all'individuazione di  Enti  appartenenti  al  terzo settore
competenti in materia, ai fini della concessione non esclusiva e gratuita della Palestra Comunale di
Muraglione per attività sportive rivolte a minori e ad anziani in orario extracurricolare; 

2.  DI  STABILIRE  che  la  pubblicazione  della  bozza  dell'avviso  e  della  bozza  di  istanza  di
partecipazione, allegata alla presente determinazione, avvenga all'albo pretorio comunale e sul sito
istituzionale dell'Ente dalla data di pubblicazione del presente atto al 19 di settembre 2024;

4.  DI  DARE  ATTO  CHE  non  sussistono  conflitti  di  interesse  in  capo  al  Responsabile  del
procedimento, firmatario del presente atto.

  

Responsabile V° Settore 

Giorgia Ugoletti / InfoCert S.p.A. 


